


Cestovní ruch ve
středních Čechách 

za rok 2021 
- 

analytická
východiska 

 
 













Koncepce
cestovního ruchu
města Příbram

Hlavním cílem koncepce bylo na
základě analýzy stavu cestovního
ruchu na území města Příbrami
stanovit strategický rámec
zahrnující cíle, opatření, aktivity a
konkrétní projekty, které přispějí
ke koncepčnímu rozvoji města.

Schválena ZM 2020

Ke stažení:
www.poznejpribram.cz/data/13.pdf



VIZE 2030
Příbram patří mezi první 3 nejnavštěvovanější města/místa Středních Čech

GLOBÁLNÍ CÍL
Do roku 2025 zvýšit turistickou návštěvnost a přispět tak ke zvýšení počtu
přenocování

PŘEHLED OBLASTÍ NABÍDKY A JEJICH POTENCIÁL
A: Hlavní pilíře nabídky: Svatá Hora, hornická historie, Brdy
B: Rozvojový potenciál: sportovní turismus, akce, pohnutá minulost, industriální
turismus
C: Další potenciál: konferenční turismus, business klientela, zábava/park

 Rozšířit a rozvíjet nabídku cestovního ruchu ve městě a okolí
 Zlepšit úroveň destinační spolupráce ve městě a okolí            
 Zkvalitnit účinnost marketingové komunikace města              

STRATEGICKÉ CÍLE

Nabídka a dostupnost cestovního ruchu - vytváření podmínek pro rozvoj
infrastruktury a služeb, podpora dostupnosti turistických cílů
Organizace cestovního ruchu - podpora rozvoje destinační spolupráce,
management kvality a zdrojů
Marketing a propagace - tvorba produktů  a komunikační aktivity cestovního
ruchu

PRIORITNÍ OBLASTI

 K
on

ce
pc

e 
na

st
av

ila



Nabídka a
dostupnost
cestovního

ruchu

Organizace 
cestovního

ruchu

Marketing a propagace

Prioritním oblastem se věnujeme
 v akčním plánu



Akční plán
Vytvoření koncepce cestovního
ruchu, stanovení vize, pólů
rozvoje a opatření včetně dalšího
rozpadu je pouze první částí
realizace koncepce. 

Akční plán představuje otevřený
pracovní dokument, který je
průběžně zpřesňován a
doplňován na základě aktuálních
potřeb.

Krátkodobý rozvojový dokument s
platností 1 rok

Schvaluje RM


